

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Kaunis Holding AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Rapport över resultat	6
Rapport över totalresultat	6
Rapport över finansiell ställning	7
Rapport över förändringar i eget kapital	9
Rapport över kassaflöden	10
Moderföretaget	
Resultaträkning	11
Rapport över totalresultat	11
Balansräkning	12
Rapport över förändringar i eget kapital	14
Rapport över kassaflöden	15
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	16
Noter	22

Styrelsens säte: Luleå, Sverige

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Registrerad bolagsadress:

Köpmangatan 56

972 34 Luleå

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget registrerades 2017-03-20 och är sedan 2018-02-19 moderbolag i en koncern som förädlar och säljer järnmalm samt bedriver därmed förenlig verksamhet. Dotterbolag i koncernen är Kaunis Iron AB (559003-4103) och Malmtransport Norr AB (559150-4146).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2019 var ett viktigt och händelserikt år för koncernen med ett starkt positivt resultat. Efter produktionsstart av gruvan i Kaunisvaara i juli 2018 befann sig verksamheten i ett uppstartsskede. Ambitionen under 2019 var att nå det årliga produktionsmålet om 2 miljoner ton järnmalmskoncentrat till en produktionskostnad och en kvalitet som motsvarade koncernens förväntningar. Alla dessa mål har uppnåtts under räkenskapsåret och sedan maj 2019 är produktionstakten ca två miljoner ton per år.

När verksamheten startade fanns en tydlig ambition att lämna in ansökan om nytt verksamhetstillstånd enligt miljöbalken inom ett år. Den 17 juli 2019 lämnades den ansökan in, på dagen ett år efter produktionsstart. Att kunna presentera en helt ny ansökan på mindre än ett år var en stor utmaning. En annan viktig händelse ur ett tillståndsmässigt perspektiv var när Mark- och miljödomstolen, i december, bekräftade att de avser pröva Naturvårdsverkets begäran om återkallelse av det befintliga tillståndet samordnat med vår ansökan om ett nytt verksamhetstillstånd vilket drastiskt minskat risken för framtida driftsstopp. Den 20 december 2019 kom beslut från Mark- och miljödomstolen att ekonomisk säkerhet avseende verksamhetstillståndet ska ökas från nuvarande nivå på ca 33 mkr till 155 mkr. Koncernen har överklagat beslutet då beloppet markant överstiger både interna och externa bedömningar av förväntad efterbehandlingskostnad av gruvområdet och inväntar nu att ärendet ska behandlas av Mark- och miljööverdomstolen.

Järnmalmsmarknaden har under 2019 varit volatil och världsläget osäkert, i synnerhet under tredje kvartalet för att sedan försiktigt stabiliseras mot slutet av året. Sammantaget har marknadsläget varit gynnsamt med undantag av något minskad efterfrågan under andra halvåret. Genom aktiv bearbetning av nya kunder, främst utanför Europa har dock koncernen lyckats parera detta på ett bra sätt. Särskilt positivt är att efterfrågan på högkvalitativt järnmalmskoncentrat ökar globalt, delvis som konsekvens av den fortsatta tillväxten i Kina men också som resultat av klimat- och CO2-frågor som allt mer hamnat i fokus.

Den 1 september 2019 tillträdde Klas Dagertun som verkställande direktör i koncernen.

Väsentliga händelser efter årets slut

Efter räkenskapsårets slut har inga händelser av väsentlig karaktär inträffat.

Investeringar

Genomförda investeringar under 2019 är i linje med förväntan för räkenskapsåret och uppgick till cirka 174 mkr. Investeringarna har varit kopplade till såväl produktionsrelaterade utvecklingsområden som områden för att förbättra koncernens miljöprestation, säkerhet och arbetsmiljö.

Finansiering

Koncernen är i sin helhet finansierat genom eget kapital med undantag av ett mindre antal objektsfinansierade fordon och maskiner. Den positiva utvecklingen under räkenskapsåret har väsentligt förbättrat koncernens kassaposition och likviditet. Under året har den checkkredit som finns ökat och uppgår till 77 mkr. Kredit har dock aldrig nyttjats men ger alltså ytterligare finansiell trygghet.

Riskhantering

Koncernen bedriver en verksamhet som är exponerad mot rörelser i metallpriser och valutakurser samt känslig för konjunkturförändringar. Verksamheten är förenad med arbetsmiljö- och säkerhetsrisker samt påverkar omgivande miljö. Alla delar inom koncernen arbetar kontinuerligt med att minska de risker som verksamheten är förenade med.

Operativa risker

Risk för olycksfall och hälsa

Koncernen hanterar stora materialflöden i dagbrott, processanläggning, vägtransport, järnvägstransport och hamn. Medarbetare och entreprenörer exponeras periodvis för riskfyllda situationer som kan innebära risk för olycksfall och/eller ohälsa.

Risk hanteras genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete i en särskilt definierad arbetsmiljöorganisation. Särskild vikt har under årets fästts vid dokumentation av rutiner och policys i syfte att minimera riskerna.